INDICAÇÃO Nº 02639/2010
Solicita a construção de bocas-de-lobo e a implantação de canaletas, tubulações e rede para escoamento de águas pluviais na Estrada Rosário de Ouro, principalmente em trecho próximo ao campo de futebol.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de bocas-de-lobo e a implantação de canaletas, tubulações e rede para escoamento de águas pluviais na Estrada Rosário de Ouro, principalmente em trecho próximo ao campo de futebol.
JUSTIFICATIVA:

É alto o risco de acidentes devido à falta de escoamento adequado das águas pluviais que causam erosão e alagamento no trecho acima especificado, além de inúmeros transtornos aos moradores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de maio de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04412/2010